
Aprob:
SP SCTO

$tepa Serghei

ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea

Servicii decontaminare a deseurilor medicale prin autoclavare conform necesititilor IMSP
Spitalul Clinic de Traumatoloeie si Ortopedie pentru anul2025.

prin procedura de achizi{ie
Valoare micl

1. Denumirea autorititii contractante:
Institutia Medico-Sanitari Publici Spitalul Clinic de Traumatolosie si Ortopedie.

2. IDNO: 1003600150598
Adresa: Municipiul Chigindu bd. $tefan cel Mare 190

3. Numirul de telefon/faxz (022) 24-12-62124-44-05
Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: achizitii.imspscto@gmail.com

4. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

5. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitlfile, sI
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

Informa{ie financiarl: Sursa de finanfare: Compania Nationald de Asigurari in Medicind

6. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): Pentru toate loturile.

7. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

8. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: de la 01.01.2025 pini la
31.12.2025, la necesitate, DDP - Franco destinafie vimuiti.

9. Termenul de valabilitate a contractului z 31.12.2025.

10. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupI caz): Nu

11. Prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupI caz):

12. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec(ie; nivelul minim (nivelurite minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazi informafiile solicitate (DUAE,
documentafie):

Irb Denumirea mdrfii unitatea de mdsurd Cantitatea

I 2 J 4

I Servicii decontaminare a deseurilor
medicale prin autoclavare

kg 16000

Nr.j
r1



Dovada inregistr6rii persoanei
juridice, in conformitate cu
prevederile legale din lara in
care ofertantul este stabilit

Certificat/Deciz.ie de ?nresistrare a intrenrinderii sau Extras din Resistnrl de Stat daI al Persoanelor Juridice (operatorul economic nerezident in Republica Moldova
yaptezenta documente din Jara de origine care dovedesc forma de

inregistrare/atestare ori apartenenla din punct de vedere profesional) * copie -
confirmat prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

) Certificat de atribuire a

contului bancar
copie eliberat de banca detinltoare de cont da

J Cerere de participare CompletatS conform anexei nr. 7 din Documenta{ia standard pentru realizarea
achiziliilor publice de bunuri gi servicii aprobat6 prin Ordinul Ministerului
Finanlelor nr. I I 5 din 15.09.2021, confirmatl prin aplicarea semndturii

electronice ofertantului:

da

3

Declaralie privind
valabilitatea ofertei

Completatd conform anexei nr. 8 din Documentatia standard pentru realizarea

achizifiilor publice de bunuri gi servicii aprobatd prin Ordinul Ministerului
Finantelor nr. I l5 din I 5.09.2021, confirmatd prin aplicarea semniturii
electronice a ofertantului :

da

4

Propunerea tehnicd
(specificalii tehnice)

Completatb conform anexei nr.22 din Documentalia standard pentru realizarea

da
achizi{iilor publice de bunuri qi servicii aprobatd prin Ordinul Ministerului
Finanlelor nr. I l5 din 15.09.2021, confirmati prin aplicarea semndturii
electronice a ofertantului ;

5

Propunerea financiard
(specifica{ii de pre{)

Completatb conform anexei nr. 23 din Documenta{ia standard pentru realizarea

achiziliilor publice de bunuri Ei servicii aprobatd prin Ordinul Ministerului
Finanlelor nr. I I 5 din 15.09.2021, confirmatd prin aplicarea semniturii
electronice a ofertantului:

da

6

Raportul fi nanciar/S itualia
hnanciard

Declaralie care va include informa{ia privind numele, prenumele Ei codul
personal sau, dupf, caz, informafia privind denumirea companiei qi IDNO al

fondatorului/fondatorilor operatorului economic ofertant, confirmat prin
aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

da

7

Actul care atesti dreptul de a
presta servicii

copia originalului confirmate prin semnitura gi qtampila ofertantului.
Licenta de activitate sau autorizatie care dd dovadl ci ofertantul poate

colectao transporta qi prelucra degeuri rezultate din activitatea

medicald.

da

8

Document Unic de Achizitii
European (DUAE)

Completat conform formularului standard al Documentului unic de achizilii
European, aprobat prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. Din 2020, confirmat
prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

da

9
Declaralia de eligebilitate Anexa nr.2la Regulamentul cu privire la achiziliile

publice de valoare micd da

13. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise, restrinse;i al
procedurii negociate), dupi caz: nu este cazul

14, Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronici):

15. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica{i dupi caz): q
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pref per lot;i

in conformitate cu criteriile de atribuire. stabilite de c6tre autoritatea contractantd
17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,

i ponderile lo

18. Termenul limitfl de depunere/deschidere a ofertelor. Data: conform platfurmei SIA RSAP
19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile
21. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
22. Ofertele intirziate vor fi respinse.

rccum e tor:

:w" ,. ;l

I Cel mai mic pre{ per lot gi in conformitate cu criteriile de atribuire, stabilite de
citre autoritatea contractanttr



23. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertanlii sau reprezentan(ii ucestora au dreptul sd purticipe lu deschiderea ofertelor' ctt

excepgia cazului-ctnd ofertele aufost depuse priy SI4 "RSAPU'

24. Limbasau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba

de stat - Romffni
25. Respectivul contract se referfl la un proiect ;i/sau program {inan{at din fonduri ale

Uniunii EuroPene: 4
26.Data(datele) qi referin{a (referin{ele) public5rilor anterioare in Jurnalul oficial al

Uniunii Europene privind contractui (contractele) la care se refer[ anun{ul respective

(daci este cazul): nu este cazul

27 . Datatransmiterii rp"e p"ffi.ure a anun{ului de participar ez Data: conform platformei slA

RSAP
izalaJO.ln caqrul pruutuul lr tr! awrrE

lreuurtr
lor de narticioare Se va utiliza

i olanfrnni Se va utiliza
Se va utiliza

olttt6etectrontce
Se va utiliza

37. Contractul intr[ sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al

Organi za[ieiMondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre

publicare in Jurnalul Oficial al

38. Alte informa{ii relevante:

39. Containeldela schimb rl

40.

de ,,31" clecembrie 2025

41. Persoanl de contact: 078913550

Conducitorul grupului de lucru: Coqpormac lgor


